
Protokół Nr II/24

z sesji Rady Powiatu Siemiatyckiego, która odbyła się w dniu 24 maja 2024r.             

w  Starostwie Powiatowym w Siemiatyczach i trwała od godz. 1000 do godz. 1110. 

W sesji uczestniczyło 16 radnych według załączonej listy obecności. Nieobecny był radny Marek 

Bobel.

W sesji uczestniczyli kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu oraz naczelnicy wydziałów 

Starostwa Powiatowego według załączonej listy obecności. 

W sesji uczestniczyli również:

1. Agata Androsiuk Sekretarz Powiatu

2. Agnieszka Bolewska Iwaniuk korespondent Katolickiego Radia Podlasie.

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Powiatu Siemiatyckiego Mariusz  Paweł 

Pyzowski.

P – kt 1.

Przewodniczący Rady Mariusz Paweł Pyzowski otwierając obrady II sesji VII kadencji 

Rady Powiatu Siemiatyckiego powitał  radnych, Starostę, Wicestarostę, członków Zarządu, panią 

Sekretarz, kierowników jednostek organizacyjnych powiatu, kierowników powiatowych służb, 

inspekcji i straży, naczelników Wydziałów Starostwa Powiatowego, przedstawicieli związków 

zawodowych, mediów oraz mieszkańców powiatu. Przewodniczący Rady serdecznie pozdrowił 

wszystkich, którzy oglądają naszą sesję przez internet.

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził, że w dzisiejszej sesji 

uczestniczy 16 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może obradować i  podejmować 

prawomocne uchwały. 

    P – kt 2.

Przewodniczący Rady Mariusz Pyzowski poinformował, że porządek obrad państwo 

radni otrzymali wraz z zaproszeniem na dzisiejszą sesję. Czy w sprawie porządku obrad ktoś  

zechce zabrać głos? 

Głos zabrał Starosta Mariusz Cieślik, który poinformował, że do porządku obrad chciałby 

dodać pkt h, jest to projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie  ustalenia zasad 

przyznawania i wysokości diet dla radnych Powiatu Siemiatyckiego. Projekt uchwały został 

państwu przedłożony, Starosta poinformował że chciałby, aby projekt ten znalazł się w porządku 
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obrad.

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy są inne propozycje zmian w  porządku 

obrad? 

Ponieważ inne propozycje zmiany porządku obrad nie zostały zgłoszone, Przewodniczący

Rady Mariusz Pyzowski poddał pod głosowanie porządek obrad II sesji Rady Powiatu z 

uwzględnieniem zmiany zaproponowanej przez Starostę Mariusza Cieślika. 

Za przyjęciem porządku obrad II  sesji Rady Powiatu Siemiatyckiego z uwzględnieniem 

zmiany zaproponowanej przez Starostę głosowało 16 radnych. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad II sesji Rady Powiatu Siemiatyckiego 

z uwzględnieniem zmiany zaproponowanej przez pana Starostę przyjęty został przy 16 głosach 

„za”, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. 

Protokół głosowania jawnego w sprawie przyjęcia porządku obrad z uwzględnieniem 

zmiany stanowi załącznik do protokołu.

Porządek obrad II sesji VII kadencji Rady Powiatu Siemiatyckiego:

1. Otwarcie obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz pracy Zarządu Powiatu między 

sesjami.

5.    Podjęcie uchwał w sprawach:

a) powołania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Siemiatyckiego;

b) powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Siemiatyckiego;

c) powołania Komisji Finansowo – Budżetowej Rady Powiatu Siemiatyckiego;

d) powołania Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych Rady Powiatu 

Siemiatyckiego;

e) powołania Komisji Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego Rady Powiatu 

Siemiatyckiego;

f) ustalenia wynagrodzenia Starosty Siemiatyckiego.

g) zmieniającej uchwałę Rady Powiatu Siemiatyckiego w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu 

Siemiatyckiego

h/  zmieniającej uchwałę w sprawie  ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych

Powiatu Siemiatyckiego

6. Sprawy różne, wolne wnioski i oświadczenia radnych.

7. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady Mariusz Pyzowski poinformował, że ponieważ zgodnie z 
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porządkiem obrad w dniu dzisiejszym dokonamy powołania komisji stałych: Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Porządku Publicznego,  Komisji Finansowo Budżetowej oraz Komisji Oświaty 

Kultury Zdrowia i Spraw Socjalnych w związku z tym wyłożone zostały listy osób deklarujących 

chęć pracy w wymienionych komisjach, proszę państwa radnych o wpisywanie się na 

poszczególne  listy. Informuję, że zgodnie z regulacjami zawartymi w Statucie Powiatu każdy radny

może pracować maksymalnie w dwóch komisjach stałych.

 

P – kt 3. 

Przewodniczący Rady Mariusz Pyzowski  zwrócił się z pytaniem, czy ktoś   z  państwa  

radnych  chciałby wnieść   uwagi do protokołu z poprzedniej sesji?

Uwagi do protokołu z I sesji  Rady Powiatu Siemiatyckiego nie zostały zgłoszone.

Przewodniczący Rady poinformował o przejściu do głosowania nad przyjęciem protokołu z

poprzedniej sesji.

Za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji głosowało 16 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że protokół z poprzedniej sesji przyjęty został 

jednogłośnie przy 16 głosach „za”. Protokół głosowania jawnego w sprawie przyjęcia protokołu z 

poprzedniej sesji stanowi załącznik do protokołu.

P – kt 4.

Głos zabrał Starosta Mariusz Cieślik, który złożył sprawozdanie z wykonania uchwał Rady

Powiatu oraz pracy Zarządu Powiatu między sesjami. „ Panie  Przewodniczący Wysoka Rado! W 

okresie sprawozdawczym Zarząd Powiatu odbył 2 posiedzenia przedmiotem których były kwestie 

związane z wykonaniem zadań nałożonych na powiat oraz wynikających z bieżącej działalności 

Zarządu i Starostwa. Zarząd zajmował się między innymi problematyka związaną z gospodarką 

finansową powiatu i jednostek  organizacyjnych.

W okresie sprawozdawczym Zarząd Powiatu podjął następujące uchwały:

Na posiedzeniu w dniu 17 maja 2024r. uchwały:

– w sprawie ustalenia planu finansowego dla wydzielonego rachunku środków z funduszu 

pomocy na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy w 2024 roku

– uchwałę w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie działań 

finansowych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej

Na posiedzeniu w dniu 24 maja 2024r. uchwały:

– w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Technicznych im. 

Władysława Stanisława Reymonta w Czartajewie  
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– uchwała w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji programu współpracy Powiatu 

Siemiatyckiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 

ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2023 rok

– uchwała w sprawie przekazania pojazdu do stacji demontażu pojazdów oraz upoważnienia 

zastępcy naczelnika Wydziału Komunikacji i Drogownictwa.

Zarząd Powiatu rozpatrzył również wniosek stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Tygiel

Doliny Bugu o wsparcie organizacji przedsięwzięcia pod nazwą XIV Nadbużańskie Ziołowe 

Spotkania w Ziołowym Zakątku w Korycinach – wniosek rozpatrzony pozytywnie.

Ponadto Zarząd Powiatu zapoznał się z Raportem o stanie powiatu za 2023 rok. Dziękuje 

serdecznie.”

Przewodniczący Rady Mariusz Pyzowski zwrócił się z pytaniem, czy ktoś z państwa 

radnych ma pytania  do przedstawionego sprawozdania?

Pytania do sprawozdania nie zostały zgłoszone.

P – kt 5.

Przewodniczący Rady Mariusz Pyzowski odczytał opinię NSZZ Solidarność Odział 

Siemiatycze dotyczącą projektów uchwał na II sesję VII Kadencji Rady Powiatu – opinia stanowi 

załącznik do protokołu. 

Pierwszy projekt uchwały dotyczył powołania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

Siemiatyckiego.

Przewodniczący Rady Mariusz Pyzowski poinformował, że zgodnie z par. 37 ust. 2 

Statutu Powiatu Rada Powiatu wybiera przewodniczącego oraz pozostałych członków Komisji 

Rewizyjnej w liczbie od dwóch do czterech.  Przewodniczący Rady zaproponował, aby najpierw 

dokonać wyboru przewodniczącego Komisji Rewizyjnej a następnie  pozostałych członków.

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatur do funkcji przewodniczącego 

Komisji Rewizyjnej.

Starosta Mariusz Cieślik na przewodniczącego Komisji Rewizyjnej zgłosił kandydaturę 

radnego Artura Borkułaka.

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy pan radny Artur Borkułak wyraża zgodę 

na kandydowanie?

Radny Artur Borkułak wyraził zgodę na kandydowanie.

Inne kandydatury nie zostały zgłoszone.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie kandydaturę radnego Artura Borkułaka na 

przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.
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Za powołaniem radnego Artura Borkułaka na przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 

głosowało 16 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że do funkcji Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 

powołany został radny Artur Borkułak przy 16 głosach „za”, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się”

nie było. Protokół  głosowania jawnego nad kandydaturą radnego  Artura Borkułaka  na 

przewodniczącego Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący Rady Mariusz Pyzowski poprosił o zgłaszanie kandydatów na członków 

Komisji Rewizyjnej. W poprzedniej kadencji komisja pracowała w 3-osobowym składzie, czy 

pozostajemy przy tej liczbie, komisja może liczyć od 2 do 4 członków. 

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatów na członków Komisji Rewizyjnej.

Radny Jan Żeruń zgłosił kandydatury radnej Wiesławy Sobieszuk oraz radnej Joanny 

Gołubkiewicz.

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy radna Wiesława Sobieszuk wyraża 

zgodę na kandydowanie?

Radna Wiesława Sobieszuk wyraziła zgodę na kandydowanie

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy radna Joanna Gołubkiewicz  wyraża 

zgodę na kandydowanie?

Radna Joanna Gołubkiewicz wyraziła zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący Rady Mariusz Pyzowski poinformował, że w Komisji Rewizyjnej powinni 

znaleźć się przedstawiciele wszystkich klubów. Ponieważ do Biura Rady Powiatu wpłynęło 

zawiadomienie o utworzeniu klubu radnych PiS Przewodniczący Rady poprosił o zgłoszenie 

przedstawiciela  przez Klub Radnych PiS – tak stanowi statut.

Radny Krzysztof Andruszkiewicz zgłosił kandydaturę radnego Bogdana Klepackiego.

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy pan radny wyraża zgodę na 

kandydowanie?

Radny Bogdan Klepacki wyraził zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący Rady Mariusz Pyzowski poinformował, że komisja będzie pracować w 

składzie  4 – osobowym: przewodniczący i 3 zaproponowanych członków. 

Przewodniczący Mariusz Pyzowski poinformował o przejściu do głosowania indywidualnie 

nad każdą kandydaturą. Przewodniczący poprosił o głosowanie na poszczególnych kandydatów 

do Komisji Rewizyjnej.

Za powołaniem radnej Wiesławy Sobieszuk na członka Komisji Rewizyjnej głosowało 16 

radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że radna Wiesława Sobieszuk powołana została na 

członka Komisji Rewizyjnej przy 16 głosach „za”, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. 

Protokół głosowania jawnego nad kandydaturą radnej Wiesławy Sobieszuk na członka Komisji 
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Rewizyjnej – w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący Rady poinformował o przejściu do głosowania nad kandydaturą radnej 

Joanny Gołubkiewicz na członka Komisji Rewizyjnej.

Za powołaniem radnej Joanny Gołubkiewicz na członka Komisji Rewizyjnej głosowało 16 

radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że radna Joanna Gołubkiewicz  powołana została na 

członka Komisji Rewizyjnej przy 16 głosach „za”, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. 

Protokół głosowania jawnego nad kandydaturą radnej Joanny Gołubkiewicz  na członka Komisji 

Rewizyjnej – w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący Rady poinformował o przejściu do głosowania nad kandydaturą radnego 

Bogdana Klepackiego na członka Komisji Rewizyjnej.

Za powołaniem radnego Bogdana Klepackiego na członka Komisji Rewizyjnej głosowało 16

radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że radny Bogdan Klepacki   powołany został na członka 

Komisji Rewizyjnej przy 16 głosach „za”, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.  

Protokół głosowania jawnego nad kandydaturą radnego Bogdana Klepackiego   na członka Komisji

Rewizyjnej – w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący Rady Mariusz Pyzowski na podstawie wyników głosowania stwierdził, 

że Rada Powiatu Siemiatyckiego podjęła Uchwałę Nr II/6/24 z dnia 24 maja 2024r. w sprawie 

powołania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Siemiatyckiego.

Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały. Uchwała Nr II/6/24 – w załączeniu do 

protokołu.

Kolejny projekt uchwały dotyczył powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Powiatu Siemiatyckiego.

Przewodniczący Rady Mariusz Pyzowski poinformował, że zgodnie z par. 43a  ust.  4 

Statutu Powiatu Rada Powiatu wybiera Komisję Skarg Wniosków i Petycji w liczbie od dwóch do 

czterech radnych w tym jej przewodniczącego.  Przewodniczący Rady zaproponował, aby najpierw

dokonać wyboru Przewodniczącego Komisji Skarg Wniosków i Petycji  a następnie  pozostałych jej

członków, Przewodniczący Rady zaproponował również, aby Komisja Skarg Wniosków i Petycji 

Rady Powiatu Siemiatyckiego pracowała w 3- osobowym składzie.

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatur do funkcji Przewodniczącego 

Komisji Skarg Wniosków i Petycji.

Radny Jan Żeruń na przewodniczącą Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Powiatu 

Siemiatyckiego zaproponował kandydaturę radnej Wiesławy Sobieszuk

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy radna Wiesława Sobieszuk wyraża 

zgodę na kandydowanie?

6



Radna Wiesława Sobieszuk wyraziła zgodę na kandydowanie.

Inne kandydatury nie zostały zgłoszone.

Przewodniczący Rady poinformował o przejściu do głosowania nad kandydaturą radnej 

Wiesławy Sobieszuk na Przewodniczącą Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Powiatu 

Siemiatyckiego.

Za powołaniem radnej Wiesławy Sobieszuk  na Przewodniczącego Komisji  Skarg 

Wniosków i Petycji  głosowało 16 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że do funkcji Przewodniczącej Komisji Skarg Wniosków i

Petycji Rady Powiatu Siemiatyckiego powołana została radna Wiesława Sobieszuk przy 16 

głosach „za”, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.

Protokół głosowania jawnego nad kandydaturą radnej Wiesławy Sobieszuk na 

Przewodniczącego Komisji Skarg Wniosków i Petycji stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Mariusz Pyzowski poprosił o zgłaszanie kandydatów na członków 

Komisji Skarg Wniosków i Petycji. 

Starosta Mariusz Cieślik na członka Komisji Skarg Wniosków zgłosił kandydaturę radnego

Artura Borkułaka.

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy pan radny Artur Borkułak wyraża 

zgodę?

Radny Artur Borkułak wyraził zgodę na kandydowanie. 

Radny Bogdan Klepacki zgłosił kandydaturę radnego Wiesława Klepackiego.

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy radny Wiesław Klepacki wyraża zgodę?

Radny Wiesław Klepacki wyraził zgodę. 

Przewodniczący Rady Mariusz Pyzowski zgłosił kandydaturę radnej Joanny 

Gołubkiewicz.

Przewodniczący Rady wycofał swój wniosek.

Przewodniczący Rady poinformował o przejściu do głosowania nad poszczególnymi 

kandydatami na członków Komisji Skarg Wniosków i Petycji.

Przewodniczący Rady poinformował, że pierwsze glosowanie będzie dotyczyło 

kandydatury radnego Artura Borkułaka.

W głosowaniu kandydaturę radnego Artura Borkułaka na członka Komisji Skarg Wniosków i

petycji poparło 16 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że radny Artur Borkułak został powołany na członka 

Komisji Skarg Wniosków i Petycji przy 16 głosach „za”, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie

było. 

Protokół głosowania jawnego nad kandydaturą radnego Artura Borkułaka na członka 

Komisji Skarg Wniosków i Petycji – w załączeniu do protokołu.
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Przewodniczący Rady poinformował o przejściu do głosowania nad kandydaturą radnego 

Wiesława Klepackiego na członka Komisji Skarg Wniosków i Petycji.

W głosowaniu kandydaturę radnego Wiesława Klepackiego  na członka Komisji Skarg 

Wniosków i Petycji poparło 16 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że radny Wiesław Klepacki  powołany został na członka 

Komisji Skarg Wniosków i Petycji przy 16 głosach „za”, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie

było. 

Protokół głosowania jawnego nad kandydaturą radnego Wiesława Klepackiego na członka 

Komisji Skarg Wniosków i Petycji – w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący Rady Mariusz Pyzowski stwierdził, że Rada Powiatu Siemiatyckiego 

podjęła Uchwałę Nr II/8/24 z dnia 24 maja 2024r. w sprawie powołania Komisji Skarg Wniosków i 

Petycji Rady Powiatu Siemiatyckiego. Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały. Uchwała Nr 

II/7/24 – w załączeniu do protokołu.

Kolejny projekt uchwały dotyczył powołania Komisji Finansowo – Budżetowej Rady Powiatu

Siemiatyckiego. 

Przewodniczący Rady Mariusz Pyzowski poprosił o zgaszanie kandydatów do funkcji 

Przewodniczącego Komisji Finansowo Budżetowej Rady Powiatu Siemiatyckiego.

Radny Sylwester Zgierun na przewodniczącego Komisji Finansowo Budżetowej  

zaproponował  kandydaturę radnego Grzegorza Szumarskiego.

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy radny Grzegorz Szumarski wyraża 

zgodę na kandydowanie?

Radny Grzegorz Szumarski wyraził zgodę na kandydowanie.

W głosowaniu kandydaturę radnego Grzegorza Szumarskiego na przewodniczącego 

Komisji Finansowo Budżetowej poparło 16 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że na przewodniczącego Komisji Finansowo Budżetowej

Rady Powiatu Siemiatyckiego powołany został radny Grzegorz Szumarski przy 16 głosach „za”, 

głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.

Protokół głosowania jawnego nad kandydaturą radnego Grzegorza Szumarskiego na 

przewodniczącego Komisji Finansowo Budżetowej – w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący Rady Mariusz Pyzowski poinformował, że na podstawie wpisów na listę 

deklarację pracy w komisji Finansowo – Budżetowej Rady Powiatu Siemiatyckiego złożyli radni:

– Józef Daniluk

– Klepacki Bogdan

– Bujno Bożena
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– Andruszkiewicz Krzysztof

– Szumarski Grzegorz

– Wiesław Klepacki

– Jan Żeruń

– Mariusz Cieślik

– Zgierun Sylwester

– Pyzowski Mariusz

Radny Krzysztof Andruszkiewicz poinformował, że z tego, co się orientuje nieobecny 

dziś radny Marek Bobel złożył stosowne pismo z pisemną deklaracją chęci pracy w dwóch 

komisjach. Radny poprosił o uwzględnienie tego faktu.

Przewodniczący Rady Mariusz Pyzowski poinformował, że wszystko się zgadza. W dniu 

23 maja wpłynęło pismo – Przewodniczący Rady odczytał pismo złożone przez radnego Marka 

Bobla. Pismo – deklaracja pracy w komisjach stanowi załącznik do protokołu.  Przewodniczący 

Rady poinformował, że oczywiście, deklaracja radnego jest  uwzględniona. Przewodniczący 

poinformował, że dla porządku odczyta jeszcze raz nazwiska  osób, które złożyły deklarację pracy 

w Komisji Finansowo Budżetowej:

– Józef Daniluk

– Klepacki Bogdan

– Bujno Bożena

– Andruszkiewicz Krzysztof

– Szumarski Grzegorz

– Wiesław Klepacki

– Jan Żeruń

– Mariusz Cieślik

– Zgierun Sylwester

– Pyzowski Mariusz

– Marek Bobel

Przewodniczący Rady poinformował o przejściu do głosowania nad powołaniem Komisji 

Finansowo Budżetowej Rady Powiatu Siemiatyckiego.

Za powołaniem Komisji Finansowo Budżetowej głosowało 16 radnych.

Protokół głosowania jawnego w sprawie powołania Komisji Finansowo – Budżetowej 

stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Powiatu podjęła Uchwałę Nr II/8/24 z dnia 24 

9



maja 2024r. w sprawie powołania Komisji Finansowo Budżetowej Rady Powiatu Siemiatyckiego. 

Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały.

Uchwała Nr II/8/24 – w załączeniu do protokołu.

Kolejny projekt uchwały dotyczył powołania Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw 

Socjalnych Rady Powiatu Siemiatyckiego.

Przewodniczący Rady Mariusz Pyzowski poprosił o zgłoszenie kandydatów do funkcji 

Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych Rady Powiatu 

Siemiatyckiego.

Radny Radosław Kondraciuk na Przewodniczącego Komisji Oświaty Kultury Zdrowia i 

Spraw Socjalnych zaproponował radną Joannę Gołubkiewicz.

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy radna Joanna Gołubkiewicz wyraża 

zgodę?

Radna Joanna Gołubkiewicz wyraziła zgodę na kandydowanie.

Inne kandydatury nie zostały zgłoszone.

W głosowaniu kandydaturę radnej Joanny Gołubkiewicz na przewodniczącego Komisji 

Oświaty Kultury Zdrowia i Spraw Socjalnych  poparło 16 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że na przewodniczącego Komisji Oświaty Kultury 

Zdrowia i Spraw Socjalnych  Rady Powiatu Siemiatyckiego powołana została radna Joanna 

Gołubkiewicz  przy 16 głosach „za”, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.

Protokół głosowania jawnego nad kandydaturą radnej Joanny Gołubkiewicz  na 

przewodniczącego Komisji Oświaty Kultury Zdrowia i Spraw Socjalnych  – w załączeniu do 

protokołu.

Przewodniczący Rady poinformował, że na podstawie wpisów deklarację pracy w Komisji 

Oświaty Kultury Zdrowia i Spraw Socjalnych złożyli radni:

– Andruszkiewicz Krzysztof

– Bujno Bożena

– Bogdan Klepacki 

– Szumarski Grzegorz

– Gołubkiewicz Joanna

– Kondraciuk Radosław

– Mariusz Obrycki

– Łukasz Zubik

– Artur Borkułak

– Marek Bobel
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Przewodniczący Rady Mariusz Pyzowski poinformował o przejściu do glosowania nad 

powołaniem Komisji Oświaty Kultury Zdrowia i Spraw Socjalnych w przedstawionym składzie. 

Za powołaniem Komisji Oświaty Kultury Zdrowia i Spraw Socjalnych głosowało 16 radnych.

Protokół głosowania jawnego w sprawie powołania Komisji Oświaty Kultury Zdrowia i 

Spraw Socjalnych stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Powiatu podjęła Uchwałę Nr II/9/24 z dnia 24 

maja 2024r. w sprawie powołania Komisji Oświaty Kultury Zdrowia i Spraw Socjalnych Rady 

Powiatu Siemiatyckiego. Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały.

Uchwała Nr II/9/24 – w załączeniu do protokołu.

Kolejny projekt uchwały dotyczył powołania Komisji Rozwoju Gospodarczego i Porządku 

Publicznego Rady Powiatu Siemiatyckiego.

Przewodniczący Rady Mariusz Pyzowski poprosił o zgłaszanie kandydatów do funkcji 

przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego Rady Powiatu 

Siemiatyckiego.

Radny Jan Żeruń na przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Porządku 

Publicznego Radny Powiatu Siemiatyckiego zgłosił kandydaturę radnego Józefa Daniluka.

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem czy radny Józef Daniluk wyraża zgodę na 

kandydowanie?

Radny Józef Daniluk nie wyraził zgody na kandydowanie.

Radny Bogdan Klepacki zgłosił kandydaturę radnego Krzysztofa Andruszkiewicza.

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy pan radny Krzysztof Andruszkiewicz 

wyraża zgodę na kandydowanie?

Radny Krzysztof Andruszkiewicz wyraził zgodę na kandydowanie, jednocześnie 

poinformował, że w związku z sytuacją, że będzie kandydował na funkcję przewodniczącego, jeżeli

zajdzie taka sytuacja, będzie musiał zrezygnować z jednej komisji, jako tą komisję wskazuje 

komisję oświaty, jeżeli zostanie przewodniczącym komisji rozwoju gospodarczego.

Inne kandydatury nie zostały zgłoszone.

W tym miejscu Przewodniczący Rady zarządził 10-minutową przerwę.

Po przerwie Przewodniczący Rady Mariusz Pyzowski poinformował, że realizowany jest 

punkt 5 podp e/ powołanie Komisji Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego Rady Powiatu

Siemiatyckiego. Przed przerwą została zgłoszona kandydatura radnego Krzysztofa 

Andruszkiewicza na przewodniczącego Komisji  Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego.

W związku z tym, że pan radny wcześniej zapisał się do dwóch innych komisji w przerwie wpłynęło
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oświadczenie radnego w sprawie rezygnacji – Przewodniczący  Rady odczytał oświadczenie 

złożone przez radnego Krzysztofa Andruszkiewicza. 

Przewodniczący Rady poinformował o przejściu do głosowania nad kandydaturą radnego 

Krzysztofa Andruszkiewicza na przewodniczącego  Komisji Rozwoju Gospodarczego i Porządku 

Publicznego.

Za powołaniem radnego Krzysztofa Andruszkiewicza na przewodniczącego Komisji 

Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego głosowało 16 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że na przewodniczącego Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Porządku Publicznego   Rady Powiatu Siemiatyckiego powołany został radny 

Krzysztof Andruszkiewicz   przy 14 głosach „za”, 2 głosach  „wstrzymujących ” głosów „przeciw” nie

było.

Protokół głosowania jawnego nad kandydaturą radnego Krzysztofa Andruszkiewicza na 

przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Porządku publicznego – w załączeniu do 

protokołu.

Radny Krzysztof Andruszkiewicz serdecznie podziękował koleżankom i kolegom za 

zaufanie jednocześnie podkreślił, że zdaje sobie sprawę, że jest to bardzo odpowiedzialna 

komisja, natomiast tworzymy grupę radnych. Radny stwierdził, że nie przewiduje z jego strony 

żadnych problemów, będzie pracował sumiennie, zgodnie z literą prawa. 

Przewodniczący Rady Mariusz Pyzowski poinformował, że na podstawie wpisów 

deklarację pracy w Komisji Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego  złożyli radni:

– Wiesław Klepacki

– Józef Daniluk

– Jan Żeruń

– Kondraciuk Radosław

– Zgierun Sylwester

– Gołubkiewicz Joanna

Przewodniczący Rady Mariusz Pyzowski poinformował o przejściu do głosowania nad 

powołaniem Komisji Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego w przedstawionym składzie.

Za powołaniem Komisji Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego  głosowało 16 

radnych.

Protokół głosowania jawnego w sprawie powołania Komisji Rozwoju Gospodarczego i 

Porządku Publicznego  stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Powiatu podjęła Uchwałę Nr II/10/24 z dnia 24 

maja 2024r. w sprawie powołania Komisji Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego Rady 
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Powiatu Siemiatyckiego. Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały.

Uchwała Nr II/10/24 – w załączeniu do protokołu.

Kolejny projekt uchwały dotyczył ustalenia wynagrodzenia Starosty Siemiatyckiego.

O omówienie projektu uchwały Przewodniczący Rady poprosił Sekretarz Powiatu Agatę 

Androsiuk.

Sekretarz Powiatu Agata Androsiuk poinformowała, że przedstawiony projekt w sprawie 

wynagrodzenia pana Starosty sporządzony został w oparciu o przepisy ustawy o samorządzie 

powiatowym oraz ustawy o pracownikach samorządowych. Kwestie wynagrodzenia pracowników 

samorządowych uregulowane zostały w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 25 października 

2021 roku w sprawie wynagrodzeń pracowników. Na posiedzeniu Zarządu przygotowany projekt 

został przyjęty jednogłośnie i na podstawie ustaleń Starosta Siemiatycki Pan Mariusz Piotr Cieślik 

– proponuje się wynagrodzenie w wysokości: wynagrodzenie zasadnicze – 10.250 zł., dodatek 

funkcyjny – 3.150 zł. , dodatek specjalny w wysokości 30% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i 

dodatku funkcyjnego w  kwocie 4.020 zł., dodatek za wieloletnią pracę w wysokości 20% 

wynagrodzenia zasadniczego w wysokości  2.050 zł. Uchwała wejdzie w życie z mocą 

obowiązującą od 7  maja to jest z dniem powołania i złożenia ślubowania pana Starosty.

Pytania do projektu nie zostały zgłoszone.

Przewodniczący Rady Mariusz Pyzowski poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Za podjęciem uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Siemiatyckiego 

głosowało 15 radnych, 1 wstrzymał się od głosu.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała podjęta została przy 15 głosach „za”, 1 głosie 

„wstrzymującym”. Uchwała Nr II/11/24 – w załączeniu do protokołu

Protokół głosowania jawnego w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Siemiatyckiego 

stanowi załącznik do protokołu.

Kolejny projekt uchwały to uchwała zmieniająca uchwałę Rady Powiatu Siemiatyckiego w 

sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Siemiatyckiego.

Przewodniczący Rady Mariusz Pyzowski poinformował, że z inicjatywą podjęcia uchwały

zgodnie z § 28 ust. 1 pkt 3 wystąpił klub radnych Prawa i Sprawiedliwości Powiatu Siemiatyckiego.

Czy państwo radni mają pytania do przedłożonego projektu uchwały? 

Radny Wiesław Klepacki poinformował, że w imieniu Klubu Radnych Prawa 

i   Sprawiedliwości chciałby uzasadnić przedstawiony projekt: Przedstawiony projekt jest zgodny z 

Ustawą z dnia 5 czerwca 1998r. O samorządzie powiatowym. Ustawodawca w art. 27 ust. 1 wyżej 

wymienionej ustawy przewidział, że rada powiatu wybiera zarząd w liczbie od 3 do 5 osób w tym 

starostę i wicestarostę. Liczbę członków zarządu określa w   statucie rada powiatu. Zatem to rada 

powiatu może dowolnie kształtować liczbę członków zarządu poprzez zapisy w statucie powiatu. W
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ocenie Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości Rady Powiatu Siemiatyckiego utrzymywanie aż 5-

cio osobowego składu zarządu jest bezcelowe i nieracjonalne. Powiat liczący niespełna 41 tysięcy 

mieszkańców i mający maksymalny dopuszczony przez ustawę 5-cio osobowy skład zarządu to 

zwykłe marnotrawstwo publicznych pieniędzy, w szczególności kiedy koalicja aktualnie 

zarządzająca powiatem zamierza wprowadzić dodatkowo oprócz starosty i wicestarosty trzeciego 

etatowego członka zarządu. Porównując np. powiat poznański liczący około 600 tysięcy 

mieszkańców z liczącym około 41 tysięcy mieszkańców powiatem siemiatyckim, gdzie liczba 

członków zarządu również wynosi 5 osób nie sposób oprzeć się wrażeniu że należy niezwłocznie 

zracjonalizować liczbę członków do 3 osób. Podjęcie niniejszej uchwały przyniesie oszczędności 

finansowe w budżecie, które przeznaczyć można na finansowanie realizacji zadań powiatu.

Radny Wiesław Klepacki poinformował że 13 maja została złożona do Wojewody 

Podlaskiego skarga na uchwały Rady Powiatu z dnia 7 maja 2024r. : Nr I/4/24 w sprawie wyboru 

Wicestarosty oraz pozostałych członków Zarządu Powiatu oraz na Uchwałę  Nr I/5/24 z tego 

samego dnia, w sprawie uchwalenia statutu Powiatu Siemiatyckiego.

Przewodniczący Rady Mariusz Pyzowski poinformował, że jest radnym trzecią kadencję i 

jakoś do tej pory to funkcjonowało że skład Zarządu był 5-cio osobowy. Mieliście państwo 

możliwość jeszcze dosłownie kilka tygodni temu taki projekt uchwały wnieść i teraz  próbujecie 

meblować, wywracać pewne rzeczy, które są do realizacji. Udział w obradach 5-osobowego 

Zarządu jest jak najbardziej racjonalny tym bardziej, że każdy członek zarządu powinien być 

reprezentowany zgodnie z zawiązaną koalicją. Przewodniczący Rady Mariusz Pyzowski wyraził 

opinię, że 5-osobowy skład Zarządu nie powinien ulec zmianie. Co do marnotrawstwa i  

oszczędności środków budżetowych Powiatu Siemiatyckiego to nie będzie się wypowiadał bo 

wszyscy wiemy jak jest.

Przewodniczący Rady Mariusz Pyzowski poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Za podjęciem uchwały zmieniającej    uchwałę Rady Powiatu Siemiatyckiego w sprawie 

uchwalenia Statutu Powiatu Siemiatyckiego głosowało 3 radnych, 13 radnych było przeciw.

Przewodniczący Rady stwierdził, że proponowana uchwała została odrzucona przy 13 

głosach „przeciw”, 3 głosach „za”, głosów „wstrzymujących się” nie było.

Protokół głosowania jawnego w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Siemiatyckiego w 

sprawie uchwalenia statutu Powiatu Siemiatyckiego - w załączeniu do protokołu. 

Kolejny projekt uchwały to uchwała   zmieniająca  uchwałę w sprawie      ustalenia zasad 

przyznawania i     wysokości diet dla radnych Powiatu Siemiatyckiego.

Przewodniczący Rady Mariusz Pyzowski poinformował, że uchwała wprowadzona 

została na początku dzisiejszego posiedzenia. Czy w związku z tą uchwałą są jakieś pytania?

Pytania do projektu uchwały nie zostały zgłoszone.

Przewodniczący Rady Mariusz Pyzowski poddał projekt uchwały pod głosowanie.
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Za podjęciem uchwały zmieniającej  uchwałę w sprawie  ustalenia zasad przyznawania 

i wysokości diet dla radnych Powiatu Siemiatyckiego głosowało 14 radnych, 2 wstrzymało się od 

głosu.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała podjęta została przy 14 głosach „za”, 2 

głosach „wstrzymujących”, głosów „przeciw” nie było. 

Uchwała Nr II/12/24 – w załączeniu do protokołu.

Protokół głosowania jawnego w sprawie zmiany   uchwały w sprawie  ustalenia zasad 

przyznawania i wysokości diet dla radnych Powiatu Siemiatyckiego.

P – kt 6.

Radny Krzysztof Andruszkiewicz poinformował, że chciałby zgłosić wniosek typowo 

porządkowy: wzorem poprzednich kadencji zawsze otrzymywaliśmy pisemną wersję sprawozdania

Starosty z okresu międzysesyjnego – radny poinformował, że o to wnioskuje. Radny poinformował 

że widzi taką potrzebę przynajmniej w stosunku do swojej osoby, aby wersję papierową 

otrzymywać. 

Przewodniczący Rady Mariusz Pyzowski przypomniał, że poruszał ta sprawę w latach 

poprzednich, w poprzedniej kadencji. Generalnie dobrą praktyką było, że nawet na adres mailowy 

otrzymywaliśmy sprawozdania. Od ostatnich kilku, kilkunastu miesięcy takich sprawozdań nie 

otrzymywaliśmy. Przewodniczący Rady podziękował za uwagę, na pewno odniesiemy się do tej 

kwestii. 

Przewodniczący Rady odczytał pismo dotyczące deklaracji współfinansowania zadania, 

które skierowane zostało do Zarządu Powiatu Siemiatyckiego, pismo wpłynęło od wójta Gminy 

Siemiatycze, 

Głos zabrała Bożena Krzyżanowska dyrektor Zespołu Szkół w Siemiatyczach, która 

poinformowała, że w imieniu całej społeczności szkolnej: uczniów, nauczycieli i pracowników 

chciałaby serdecznie zaprosić wszystkich państwa na jubileusz 80-lecia Liceum 

Ogólnokształcącego im. Komisji Edukacji Narodowej w Siemiatyczach oraz przy tej okazji 

organizowany XII zjazd absolwentów naszej szkoły. Dyrektor Bożena Krzyżanowska bardzo 

serdecznie zaprosiła, zaproszenia zostały przekazane. W dniu 15 czerwca rozpoczęcie 

nabożeństwami, następnie o godz. 1100 rozpoczęcie uroczystości na sali gimnastycznej naszej 

szkoły, następnie obiad, na który dyrektor Bożena Krzyżanowska wszystkich serdecznie zaprosiła.

P – kt 7.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Mariusz Pyzowski  
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podziękował zebranym za przybycie i zamknął obrady II sesji VII kadencji Rady Powiatu 

Siemiatyckiego.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

   

PRZEWODNICZĄCY  RADY

 

mgr Mariusz Paweł Pyzowski 

           

Protokołowała:  Elżbieta Malinowska 
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